
Администрация Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия

' . 4
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / / ' » 2024 г. № 4 6 $  1 *V-'

с. Большое Игнатово

Об установлении родительской платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми 
в дошкольных образовательных учреждениях 
Большеигнатовского муниципального района,
реализующих основную образовательную ;
программу дошкольного образования §  .

В соответствии со ст.65 Федерального закона Российской Федерации от 29 
декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации)), 
Администрация Большеигнатовского муниципального района постановляет:

1 .Установить на 2025 год размер родительской платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных 
образовательных учреждениях Большеигнатовского муниципального района, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного. 
образования: : у < ^
- для детей от 1 года до 4 лет, посещающих группы общеобразовательной 
направленности 95,3 8 руб. в день; . , '. •>
- для детей от 4 лет до 5 лет, посещающих группы общеобразовательной 
направленности 95,38 руб. в день; : i <
- для детей от 5 лет до 6 лет, посещающих группы общеобразовательной 
направленности 95,38 руб. в день;
- для детей от 6 лет до 7 лет, посещающих группы общеобразовательной 
направленности 95,38 руб. в день. 1 г
2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации 
Большеигнатовского муниципального района: \ V
- от 28 декабря 2022 г. № 599 «Об установлении родительской платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и. уход за 
детьми в дошкольных образовательных учреждениях Большеигнатовского 
муниципального района, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования»; . •



- от 27 декабря 2023 г. № 513 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Болынеигнатовского муниципального района Республики 
Мордовия от 28 декабря 2022 г. № 599 «Об установлении родительской 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях* 
Болынеигнатовского муниципального района, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования». .
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Болынеигнатовского муниципального района пёт ч  , 
социальным вопросам - начальника управления по социальной раб(?те 
Администрации Болынеигнатовского муниципального района Республики
Мордовия Кирееву Т.М. * 2  ■ 'г

%  : ‘ i - 4  л, и . ■ , ~ :
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 г. и подлежит •

, г- ч V .. •официзльному опуоликовэ.нию (оонародовэ.нию). •{ »

"  :v ; ' . . v с ууг^  j , i i . ' ’ . ' 4

v '•! ' v • •
!"C1 A ' " '.—--------------------------  •: J v’’

! ' fsi l| •: •. ;-v

■* ' * *■

1 .

Г лава Болынеигнатовского
\ iljii, V- ' 1". I 1 ;l ^  f

муниципального района Т.Н. Полозова.;. , |


